

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, Børnehaven Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Helle Ringsholt
Telefon: 29 20 41 34
Mail: hrrj@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
2.6. 2020 kl. 19.00 – 21.00
Sted: microsoft-Teams

Deltager	
Forælder tilstede:	Sarah fra Regnbuen, , Maria fra Pilehaven og Susan fra dagplejen
Personale:	Mikkel fra Den grønne gren, Katja fra dagplejen og Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Helle Ringsholt

Dagsorden	
<ul style="list-style-type: none">• Status på hvordan det går i de enkelte afdelinger, hvor er vi nu ifht. nye retningslinjer	I og med at der sker lempelser i sundhedsstyrelsens anbefalinger, gør det muligt at man igen kan arbejde stuevis, hvor børnene igen må være sammen i egen gruppe. Stadig meget fokus på hygiejne
<ul style="list-style-type: none">• En runde fra jer hver, ifht. hvordan det har været som forælder at være i nye rammer/retningslinjer Og en status på dette ifht. dagplejen og afdelingerne	Generelt meget positive udtalelser fra forældrene i alle afdelinger. De gode normeringer og inddeling i små grupper er generelt noget alle børn profiterer af. Glade snakkende børn som gerne vil afsted. Forældre også positive omkring aflevering udenfor. Medarbejder perspektiv: skulle vænne sig til at arbejde efter de mange retningslinjer og løbende ændre organisering og mødetider, men det har været meget positivt at få lov til at arbejde i små grupper med samme børnegruppe.
<ul style="list-style-type: none">• Tildelt midler til minimumsnormeringer. Hvad betyder det pr. afdeling?	Aarhus kommune fået tildelt 32.4.millioner i 2020. For den enkelte afdeling i Harlev dagtilbud betyder det i timer at Den Grønne Gren har fået 6,5 pæd. time pr. uge Regnbuen har fået 9 pæd t.

	<p>Næshøj har fået 8 pæd. timer Pilehaven 10,5 t. Kompasset 8 pæd. timer Pengene skal bruges på løn, hvilket betyder at nogle personaler i alle afdelinger er gået op i tid.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Anlægsmidler 500.000 • Ledelsesstruktur i Harlev dagtilbud nu og videre proces i det. 	<p>Alle dagtilbud og skoler har fået bevilget ca. 500.000 hver til at foretage nye udendørsprojekter for. Det betyder at i dette år vil vi få malet og lavet udendørsprojekter i alle afdelingerne.</p> <p>Lige nu er Helle Gudsø pæd leder af børnehaven Næshøj og Regnbuen. Ann, dagplejepædagog er konstitueret leder i dagplejen.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen efter sommer. Hvem er på valg og hvem fortsætter? 	<p>En runde med hvem der er på valg og hvem der fortsætter. Dejlig med interesse i at ville fortsætte i bestyrelsen, hvis man bliver valgt til dette.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Reduceret åbningstid i dagplejen 	<p>I og med dagplejerne selv skal gøre meget mere rent i denne corona tid, er det muligt at de kan få reduceret deres åbningstid med op til 1 time. Lige nu er der ingen, som ønsker dette, men vi tager punktet op igen i bestyrelsen efter sommer, hvis der stadig skal bruges meget tid på rengøring. Lige nu har mange rigtig meget overarbejdstid hvilket ikke er holdbart på længere sigt.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Pæd læreplan 	<p>Offentliggørelsen af denne er udskudt til 1.10. hvilket betyder at vi kommer til at arbejde med i september</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Evt. 	<p>Spurgt ind til udvidet fællespasning. I Harlev dagtilbud går vi med at få godkendt, at vi har pasning i egen afdeling i uge 28 og 31 og fællespasning i uge 29 og 30. Dagplejerne laver egen fællespasning</p>